**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Scala coeli**

**Johannes <Gobi, Iunior>**

**[Straßburg], 1483**

De predicatore

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

## Persuerantia.

Ipse vero prima dñica seq̄nti ad agrum p̄gens temptat̄ boues diuisos coniūxit et errare incepit et rediens ad ēpm dixit se fregisse pñiam. Qui ab eo quesuit quem cibū plus abhorret. H̄ndit porros et allecat̄ tunc miūxit sibi q̄ d̄ cetero de illis nō gustarer. dū rediret vidi mulierē porros lauantem temptat̄ comedit. Tunc agnoscent suam miseriā ad ēpm rediens dixit. p̄ maxima virtutum est p̄suerantia. q̄i qui eā optime custodit et cuiusq; virtuti p̄stat opa ad agenduz. et ideo do pñiaz tibi gratam. Qui cū dedissz compleuit p̄fecte. **Quarto** est meritox accumulativa. Refert beatus Hiero. q̄ quidaz senex fuit q̄dā in choio doceret discipulum suū admonendo ne oppreso somno dormiret. accidit ut vigilante iuuene continue senex fuissz opp̄sus somno. et licet iuuemis ad dormiendū essz frequentem temptatus. ne monitōnem frangēt dormire nolebat. Eum aut̄ exp̄gfactus senex circa matutinas iuuenez mississet ad lectum. dum orarz vidi q̄ndam oīdentem sibi locū glossum. et cathedram siue sedē. et q̄i in cathedra erant septem corone et dictuz est ei q̄ discipulz suz illas iuicratus fuerat illa nocte. Tūc senex mane facto interrogat iuuenem quid fecissz. et ille. nihil. nisi septies restitu cogitatōm mee que suadebat ut irem dōmituz ante-

## Predicatoz

q̄ licenciatus essem. Tunc senex dgnouit q̄ p̄suerantia effet maxima virtutum.

### De Predicatore

**P**redicatoz verbi dei debet habere has conditio-nes. **Primo** debet esse humilis. Legitur in libro d̄ septem domis. spūss. Q, quidā puer ānorū xii. custos peccoz effet mirabili m̄firmitate grauatus curatus p̄ eā raptus. et vidi beatam virginem supplicare pro infirmis et pro alijs habentibus onecessitudinez grauem. et cuz filiū r̄ndisset matri q̄ maris stella erat et q̄ omnibus distribueret et videret h̄m voluntatem huic audienti sciam contulit ut sue humilitatis et honestatis existeret predicatori qui reductus cum mirabili sciencia humilitatē summe cōmēdabat in predicatoe verbi. **Item** ad idem. Legit' in li. de. viij. domis spūss. Q, cū q̄dam iuuemis intrasset ordinē p̄dicato-rum quidā monachi vellēt eū extrahere detrahendo illi ordini et suū exaltādo dixit iuuēis. xp̄s de-dit ne vobis rectā et p̄fectam for-mā vivēdi. H̄ndit vti z. tūc iuuēis. Legitur dñm ih̄m xp̄m n̄ fuisse albus vel m̄gr̄ monachū s; hu-mile et paupez p̄dicatore. et iō p̄vo volo seq̄ vestigia eius q̄ cuiuscūq; alteri. et tūc illi d̄fusi recesserēt